

Santo Antonio do Sudoeste, em 01/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**5B52F210

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 012/2023**

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Rede Lógica da Secretaria Municipal de Educação e Aquisição de Software para atualização do Servidor de Dados da Administração Municipal.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| HARLEI MORSCH |      |  |       |        |         |            |        |             |
|---------------|------|--|-------|--------|---------|------------|--------|-------------|
| Lote          | Item | Produto/Serviço  | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 1             | 1    | Caneta Optica 5km Laser Visual De Falhas Bml-209                           |       |        | UN      | 2,00       | 150,00 | 300,00      |
| 1             | 2    | Conversores Midia Gigabit 1000 Mb (par A + B)?Fibra Optica                 |       |        | UN      | 15,00      | 229,00 | 3.435,00    |
| 1             | 3    | Fonte de alimentatçao estabilizada 12v-60w para Switch TP-Link 48 portas   |       |        | UN      | 1,00       | 55,00  | 55,00       |
| 1             | 4    | Licenç:a para Windows Server 2019 Remote Desktop - com 50 user Cals        |       |        | UN      | 1,00       | 630,00 | 630,00      |
| 1             | 5    | Licenç:a para Windows Server 2019 Essentials, com numero de ordem e Keygen |       |        | UN      | 1,00       | 415,00 | 415,00      |
| TOTAL         |      |  |       |        |         |            |        | 4.835,00    |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 01/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**030E239B

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 13/2023**

OBJETO: Aquisição granulados de borracha para serem utilizados nas quadras e campos de grama sintética do Município de Santo Antônio do Sudoeste, conforme quantidades estabelecidas pelo Departamento de Esportes.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS |      |                           |       |        |         |            |       |             |
|-----------------------------------|------|---------------------------|-------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                              | Item | Produto/Serviço           | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                                 | 1    | Granulado de borracha pg1 |       |        | KG      | 3.700,00   | 4,50  | 16.650,00   |
| TOTAL                             |      |                           |       |        |         |            |       | 16.650,00   |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 01/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**29978B66

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 14/2023**

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Dieta para atender a necessidade do paciente e menor E.G.S por processo de Dispensa, atendendo a lei nº 8.090/90 art. 18, inciso IV, do Sistema Único de Saúde

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| EDUARDO DALLA MARIA - ME |      |   |       |        |         |            |       |             |
|--------------------------|------|---|-------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                     | Item | Produto/Serviço   | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                        | 1    | ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, normocalórico (na diluição padrão). Indicado para crianças de 1 a 10 anos de idade, sem problemas de absorção e que necessitam de nutrição adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional: Inadequação alimentar associada ou não a diversas situações clínicas; Déficit de crescimento e baixo peso; Desnutrição; Intolerância à lactose. Densidade calórica: 1,0 kcal/mL. Proteínas: 50% proteína do soro do leite de vaca 50% caseinato de cálcio obtido do leite de vaca Carboidrato: 86% maltodextrina 14% sacarose Gorduras: 29% óleo de milho 25% TCM 25% óleo de canola com baixo teor erúctico 21% oleína de palma Osmolalidade da fórmula: 356 mOsm/kg de água Osmolaridade da fórmula: 305 mOsm/L de água. Isento de glúten. Apresentação: lata 400 gr. MARCA NUTREN JUNIOR /NESTLÉ |       |        | UN      | 300,00     | 55,75 | 16.725,00   |
| TOTAL                    |      |   |       |        |         |            |       | 16.725,00   |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 23/02/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**6492DF64

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO DE DISPENSA Nº 16/2023**

OBJETO: Aquisição de equipamento para estruturação da oficina mecânica, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do município de Santo Antonio do Sudoeste – Paraná.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| GRS FERRAGENS |      |                   |       |        |         |            |           |             |
|---------------|------|-------------------|-------|--------|---------|------------|-----------|-------------|
| Lote          | Item | Produto/Serviço   | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço     | Preço total |
| 1             | 1    | ELEVADOR 4 TON GP |       |        | UN      | 1,00       | 17.490,00 | 17.490,00   |
| TOTAL         |      |                   |       |        |         |            |           | 17.490,00   |

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 06/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**8D683A86

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023 - Processo nº 77/2023

OBJETO: Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que Institui a Política Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual buscando promover a dignidade das adolescentes e mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

| BUGRE COMERCIAL EIRELI |      |   |       |        |         |            |       |             |
|------------------------|------|---|-------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                   | Item | Produto/Serviço   | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 3                      | 1    | ABSORVENTE HIGIÊNICO íntimo feminino, descartável, de uso externo, tamanho e espessura normal, com abas, hipoalergénico, formato anatomico, com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno, Pacote com 32 unidades. | MILLI |        | PACOT   | 1.250,00   | 9,50  | 11.875,00   |
| TOTAL                  |      |   |       |        |         |            |       | 11.875,00   |
| KF ANTONELLI LTDA      |      |   |       |        |         |            |       |             |
| Lote                   | Item | Produto/Serviço   | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 4                      | 1    | ABSORVENTE HIGIÊNICO íntimo feminino, descartável, de uso   | MILLI |        | PACOT   | 1.250,00   | 9,30  | 11.625,00   |